Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos 
(06 a 15 anos) 

Período de Execução 

Inicio 

A partir da 
liberação do 
recurso 

Início 
12 meses após a liberação 
do recurso 

Público Alvo: Crianças, adolescentes e familiares. 

Capacidade Instalada: 103 (cento e três) crianças/adolescentes. 

6. JUSTIFICATIVA 

As atividades desenvolvidas por esta entidade têm por finalidade acompanhar crianças 

e adolescentes de 06 a 15 anos, fortalecendo os vínculos familiares e sociais. Além 

disso, proteger os assistidos que necessitam dos serviços, oferecendo espaços para o

[...]

Salários e ordenados (verba municipal) 

R$ 1.170,00 

R$ 5.000,00 

02 
Salários e ordenados 

(verba estadual) 
 R$ 5.088,95 

DESPESAS DO PROJETO APRESENTADO: 

CUSTEIO (Planos de aplicação para manutenção predial – pequenos reparos, pintura, 
entre outros) 

Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

Item Natureza da Despesa 
Valores (R$) mês 

Qtd Concedente Prop. Total 

01 
Manutenção predial 

01 
R$ 

12.000,00 
0 

R$ 

12.000,00 

Total Geral    R$ 

12.000,00 

14. CAPACIDADE INSTALADA 

14.1 CAPACIDADE DE ATENDIMENTO | META: